
２３知福発第 118 号 

平成 23年 4月 22日 

地方会長各位 

財団法人 日本知的障害者福祉協会 

会  長   中  原    強 

（ 公 印 省 略 ）  

 
 

東日本大震災に係る支援物資の受入れ終了について 
（ご協力のお礼と終了のお知らせ） 

 

日頃より本会の事業につきましては、ご尽力を賜り感謝申し上げます。 
 地方会におかれましては、義援金活動および支援物資収集へのご協力を賜り、

心より感謝いたしております。 
 さて、本会では、皆さまのあたたかい善意によりお贈りいただきました支援物

資をとりまとめ、随時、被災県へと届けておりましたが、皆様からのたくさんの

ご支援をいただいた結果、被災県より、物流が概ね回復傾向にあり当面の必要物

資は確保できたとの連絡をいただくところとなりました。 
そのため、4 月 22 日をもちまして、支援物資の受入れを一旦終了させていただ

くことといたしました。皆さまからのあたたかいご支援と地方会のご尽力に心よ

り感謝申し上げます。 
 
なお、被災地では、時間の経過とともに必要となる支援物資が変化すると推察

されます。被災地よりさらなる必要物資等の依頼があり次第、あらためてご協力

をお願いさせていただきます。今後とも本会活動に対し、ご支援ご協力のほどお

願い申し上げます。 
このたびはありがとうございました。 


